



ที เอ็ม.ดี. 077/2569

7 สิงหาคม 2569

เรื่อง ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงินสำหรับไตรมาสที่หนึ่งของปี 2569

เรียน กรรมการและผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามที่บริษัท กันยงอิเล็กทริก จำกัด (มหาชน) ได้นำส่งงบการเงินสำหรับไตรมาสที่หนึ่งของปี 2569 (เม.ย. 2569 - มิ.ย. 2569) ที่ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแล้ว บริษัทฯ ขอชี้แจงผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงินโดยสรุปดังนี้

สรุปผลการดำเนินงานไตรมาส 1 ปี 2569

หน่วย : ล้านบาท	ไตรมาส 1 ปี 2569		ไตรมาส 1 ปี 2568		ไตรมาส 4 ปี 2568		% เปลี่ยนแปลง (YoY) (QoQ)	
รายได้การขายและการให้บริการ	1,239.1	100%	1,096.5	100%	1,290.7	100%	13.0%	-4.0%
กำไรขั้นต้น	81.1	6.5%	134.4	12.3%	115.9	9.0%	-39.7%	-30.0%
กำไรสุทธิ	-49.2	-4.0%	-4.6	-0.4%	-31.2	-2.4%	969.2%	57.5%
กำไรต่อหุ้น (บาท)	-2.48		-0.23		-1.58			

รายได้จากการขายและการให้บริการ

รายได้จากการขายและการให้บริการไตรมาสที่หนึ่งของปี 2569 เท่ากับ 1,239.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 142.6 ล้านบาทคิดเป็น 13.0% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เกิดจากการจำหน่ายสินค้าเพิ่มขึ้นในทุกตลาดและทุกผลิตภัณฑ์

รายได้จากการขายและการให้บริการไตรมาสที่หนึ่งของปี 2569 เท่ากับ 1,239.1 ล้านบาท ลดลง 51.6 ล้านบาทคิดเป็น -4.0% จากไตรมาสที่สี่ของปีก่อน เกิดจากการจำหน่ายพัสดุ พัฒนาระบบอากาศ และ บิมน้ำที่ลดลงในตลาดภายในประเทศ

กำไรขั้นต้น

กำไรขั้นต้นไตรมาสที่หนึ่งของปี 2569 เท่ากับ 81.1 ล้านบาทลดลง 53.3 ล้านบาทคิดเป็น -39.7% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ส่วนใหญ่เกิดจากต้นทุนวัตถุดิบที่เพิ่มขึ้นจากสถานการณ์สงครามตะวันออกกลาง และลดลง 34.8 ล้านบาทคิดเป็น -30.0% จากไตรมาสที่สี่ของปีก่อนหน้า

กำไรสุทธิ

ไตรมาสที่หนึ่งของปี 2569 มีขาดทุนสุทธิเท่ากับ 49.2 ล้านบาท ทำให้กำไรสุทธิลดลงจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน 44.6 ล้านบาท เกิดจากกำไรขั้นต้นลดลง 53.3 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น 2.7 ล้านบาท สาเหตุส่วนใหญ่เกิดจากค่าลิขสิทธิ์เพิ่มขึ้น 2.9 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายในการส่งออกเพิ่มขึ้น 8.6 ล้านบาท ค่าพัฒนาผลิตภัณฑ์ลดลง 7.8 ล้านบาท รายได้จากเงินลงทุนลดลง 11.8 ล้านบาท และผลกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเพิ่มขึ้น 20.0 ล้านบาท

ไตรมาสที่หนึ่งของปี 2569 มีขาดทุนสุทธิเท่ากับ 49.2 ล้านบาท ทำให้กำไรสุทธิลดลงจากไตรมาสที่สี่ของปีก่อน 18.0 ล้านบาท เกิดจาก ค่าใช้จ่ายในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลง 21.1 ล้านบาท โดยลดลงจากค่าใช้จ่ายในการพัฒนาผลิตภัณฑ์ 8.3 ล้านบาท ค่าลิขสิทธิ์ลดลง 0.6 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายสนับสนุนการขายลดลง 8.4 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายในการส่งออกเพิ่มขึ้น 5.2 ล้านบาท และผลกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนลดลง 8.5 ล้านบาท



สรุปฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท	30.มิ.ย.69	31.มี.ค.69	%เพิ่มลด
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	717.4	235.4	204.8%
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	3,240.0	3,414.8	-5.1%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	606.1	658.1	-7.9%
ภาษีมูลค่าเพิ่มขอคืน	61.1	37.0	65.3%
เงินปันผลค้างรับ	-	5.3	-100.0%
สินค้าคงเหลือ	603.6	580.2	4.0%
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1,751.9	1,979.4	-11.5%
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	6,980.0	6,910.1	1.0%
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	2,650.8	3,382.4	-21.6%
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	988.5	1,029.1	-3.9%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	88.7	94.0	-5.6%
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	3,728.1	4,505.5	-17.3%
รวมสินทรัพย์	10,708.1	11,415.6	-6.2%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	702.8	609.3	15.3%
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	454.8	596.5	-23.8%
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	254.7	277.4	-8.2%
หนี้สินอื่น	81.9	84.0	-2.5%
รวมหนี้สิน	1,494.2	1,567.2	-4.7%
ส่วนของผู้ถือหุ้น	9,213.9	9,848.4	-6.4%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	10,708.1	11,415.6	-6.2%

สินทรัพย์

บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวม ณ 30 มิถุนายน 2569 ทั้งสิ้น 10,708.1 ล้านบาท ลดลง 707.5 ล้านบาท คิดเป็น -6.2% เมื่อเปรียบเทียบกับ ณ 31 มีนาคม 2569 โดยมีการเปลี่ยนแปลงในรายการสินทรัพย์หลักๆ ดังนี้

- เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ 30 มิถุนายน 2569 มีจำนวน 717.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 482.0 ล้านบาท คิดเป็น 204.8% เกิดจากการนำเงินสดไปฝากธนาคารลดลง
- สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น ณ 30 มิถุนายน 2569 มีจำนวน 3,240.0 ล้านบาท ลดลง 174.8 ล้านบาท คิดเป็น -5.1% เป็นรายการเงินฝากระยะสั้นกับสถาบันการเงิน
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ณ 30 มิถุนายน 2569 มีจำนวน 606.1 ล้านบาท ลดลง 52.0 ล้านบาท คิดเป็น -7.9% โดยลูกหนี้การค้า ณ 30 มิถุนายน 2569 มีจำนวน 570.7 ล้านบาท ลดลง 45.8 ล้านบาท จาก ณ 31 มีนาคม 2569
- สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น ณ 30 มิถุนายน 2569 มีจำนวน 2,650.8 ล้านบาท ลดลง 731.5 ล้านบาท คิดเป็น -21.6% เมื่อเปรียบเทียบกับ ณ 31 มีนาคม 2569 เกิดจากการทบทวนการคำนวณมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนอื่น

หนี้สิน

บริษัทฯ มีหนี้สินรวม ณ 30 มิถุนายน 2569 ทั้งสิ้น 1,494.2 ล้านบาท ลดลง 73.0 ล้านบาท คิดเป็น -4.7% เมื่อเปรียบเทียบกับ ณ 31 มีนาคม 2569 โดยมีการเปลี่ยนแปลงในรายการหนี้สินหลัก ๆ ดังนี้



บริษัท กันยงอิเล็กทริก จำกัด (มหาชน)

KANG YONG ELECTRIC PUBLIC COMPANY LIMITED

67 หมู่ 11 ถ.เทพรัตน์ กม.20 ต.บางโหลง อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ 10540

67 Moo 11, Debaratna Road km.20, Bangchalong, Bangplee, Samutprakan 10540

Tel : +66-2-337-2900 Fax : +66-2-337-2439-40

URL : <http://www.mitsubishi-kye.com>

A Group Company of



- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น ณ 30 มิถุนายน 2569 มีจำนวน 702.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 93.5 ล้านบาท คิดเป็น 15.3%
- หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ณ 30 มิถุนายน 2569 มีจำนวน 454.8 ล้านบาท ลดลง 141.7 ล้านบาท คิดเป็น -23.8%

ส่วนของผู้ถือหุ้น

บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้น ณ 30 มิถุนายน 2569 ทั้งสิ้น 9,213.9 ล้านบาท ลดลง 634.5 ล้านบาท คิดเป็น -6.4% เมื่อเปรียบเทียบกับ ณ 31 มีนาคม 2569 เกิดจากกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นทำให้ส่วนของผู้ถือหุ้นลดลง 585.2 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นการทบทวนและคำนวณมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนอื่น

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

Koba

(นายชิงกิ โคบายาชิ)

กรรมการผู้จัดการ